ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2019
TERCEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ sob n.º
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu
Prefeito em Exercício o Sr. JONAS SIMON, inscrito no CPF sob
número 045.940.229-36, no uso das atribuições de seu cargo e,
nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Federal
nº 3.931/01, e, as demais normas legais aplicáveis, de acordo com
o resultado da classificação das propostas apresentadas no
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº
07/2019, RESOLVE, registrar o preço da empresa ALLIEVI &
ALLIEVI LTDA Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua
29 de Julho, nº 211, Centro, Concórdia, Estado de Santa Catarina,
CEP 89.700-000, inscrita no CNPJ nº 74.005.943/0001-43, neste
ato representada por sua Representante Legal a Senhora MÁRCIA
REGINA KORB, portadora da Carteira de Identidade n° 1.700.311
e CPF n° 568.242.389-53, de acordo com a classificação por ela
alcançada, observadas as condições do edital que integra este
instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que
se seguem:

1. DO OBJETO
1.1. Aditar à ata de registro de preços original os itens a seguir, em razão da
rescisão da ata da primeira colocada, conforme a tabela abaixo:

Item Quant. Und. Especificação dos Produtos R$
Unt.

R$
Total

1 70 UN

14892 - Animais Sortidos - Animais sortidos em
borracha, sem peças pequenas, com tamanhos
variados entre 20 a 40 cm. Para crianças a partir
de 3 anos, confeccionado em plástico e material
atóxico. Com selo do
Animais Sortidos - Animais sortidos em borracha,
sem peças pequenas, com tamanhos variados
entre 20 a 40 cm. Para crianças a partir de 3 anos,
confeccionado em plástico e material atóxico. Com
selo do inmetro.

39,00 2.730,00

11 2 UN

14902 - Casinha de bonecas de plástico. Com
dimensões 165x124x150 cm com os seguintes
acessórios internos: fogão duas bocas, pia com
torneira e cadeirinha. Altura da porta 1,15 cm.
Com selo do inmetro.

2.397,00 4.794,00

Total 7.524,00

1.2. Sendo que o valor aditado ficou em R$ 7.524,00 (Sete mil, quinhentos e vinte
e quatro reais).

2 . DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
2.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços
49/2019 permanecem inalteradas.

E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o
presente instrumento lavrado em 3 (três) vias de igual teor e forma e assinado pelas
partes e testemunhas abaixo.

Município de Peritiba, 01 de outubro de 2019.

________________________________
JONAS SIMON

Prefeito Municipal em Exercício

__________________________________________
ALLIEVI & ALLIEVI LTDA

Contratada

___________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

______________________________
GABRIEL GUILHERME
CHINELATO NISSOLA

Testemunha

___________________________________
LUCIANA NILSON
Fiscal do Contrato

___________________________________
CRISTIANE SALETE HOFFMANN

DA COSTA
Fiscal do Contrato

___________________________________
ROSANA VALCARENGHI

Fiscal do Contrato